|
g

Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
ANO DE LA RECONSTRUCCION DE LA NACION ARGENTINA

Anexo Disposicion

NuUmero: DI-2025-143460284-APN-DTRT#MCH

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Lunes 29 de Diciembre de 2025

Referencia: EX-2025-62189766- -APN-DGDTEY SS#MCH

Partes Signatarias: FEDERACION NACIONAL DE TRABAJADORES CAMIONEROS Y OBREROS DEL TRANSPORTE
AUTOMOTOR DE CARGAS, LOGISTICA Y SERVICIOS ¢/ FEDERACION ARGENTINA DE ENTIDADES DE TRANSPORTE Y
LOGISTICA (FAETYL) y FEDERACION ARGENTINA DE ENTIDADES EMPRESARIAS DEL AUTOTRANSPORTE DE

CARGAS (FADEEAC) y la CONFEDERACION ARGENTINA DEL TRANSPORTE AUTOMOTOR DE CARGAS

(CATAC)
CCT N° 40/89

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/06/2025 $809.707,36 $2.429.122,08
01/07/2025 $861.221,92 $2.583.665,76
01/08/2025 $ 869.834,14 $ 2.609.502,42

Alcance: Al sur del Rio Colorado y su continuidad con el Rio Barrancas hasta el Rio Santa Cruz

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/06/2025

$971.648,83

$2.914.946,49

01/07/2025

$1.033.466,30

$3.100.398,90




01/08/2025 $1.043.800,97 $3.131.402,91

Alcance: Al Sur del Rio Santa Cruz

Fecha de entrada en vigencia Promedio de las Remuneraciones Tope indemnizatorio Resultante
01/06/2025 $1.133.590,30 $ 3.400.770,90
01/07/2025 $1.205.710,69 $3.617.132,07
01/08/2025 $1.217.767,80 $ 3.653.303,40
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SilviaVentura

Analistatécnico

Direccion Técnica sobre Regulacion del Trabajo
Ministerio de Capital Humano
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